



## سمینار افغانستان در فنلاند

سؤال دیگر در رابطه با بازسازی بود که این طور مطرح گردید: هر چند ماروند فعلی را مثبت ارزیابی می کنیم، روند بازسازی را کند می بینیم. مثلاً تماه شهر کابل برق ندارد. به جز سترک کابل - قندهار یک نماد بزرگ جسته از بازسازی در این سه سال نمی بینم در حالی که امروز تمام جهان در افغانستان حضور دارد. در این زمینه آقای ویندریل گفت: من در قسمت بازسازی نقشی ندارم. مسئولیت من در امور سیاسی است. خبر خوب این است که کار بازسازی سترک کابل جلال آباد آغاز شده و ۳۵ کیلومتر آن کار شده است. چندی قبل به جلال آباد سفر داشتم و این مسافت را ساعتها پیبومدم. وقتی که از کندی کار پرسیدم پاسخ این بود که بودجه از سوی اتحادیه اروپا پرداخت شده و برای جلوگیری از سوء استفاده آن تیسیم داریم.

پرسش دیگر این بود که انتخابات پارلمانی پیش روی است آمار نفوس افغانستان که وجود دارد دقیق نیست و این، انتخابات پارلمان را زیر سؤال می برد. آقای ویندریل در جواب گفت که این یک مشکل اساسی است که که آمار جمعیت دقیق را بدانیم. یک راه حل آن است که ما به آمار سرشماری سال ۱۹۷۹ مراجعه کنیم، هر چند به زودی سرشماری سازمان ملل به اتمام خواهد رسید و طبق آن چوکیهای ولایات تقسیم خواهد شد.

سؤال دیگر در رابطه با زنان بود که شما وضعیت فعلی این قشر را نسبت به پنج سال قبل چگونه می بینید. نماینده اتحادیه اروپا در امور افغانستان چنین پاسخ داد که عمده ترین آن این است که به مردم امید خلق شده است. به آینده شان امیدوار گشته اند و زنان حق رأی دارند. بیست و پنج درصد چوکیهای پارلمان به زنان اختصاص یافته است.

تیمه و ترتیب خبر از بخش فرهنگی کانون توسعه و تعاون افغانستان

رابطه با روند بازسازی گفت؛ این روند بسیار کند و بعضاً هم در بعضی مناطق ناعادلا نه است. همچنین ایشان در رابطه با تعلیم تربیه و مشکلات معلولین مطالبی را ارائه کرد.

سپس آقای فرانسیس ویندریل نماینده اتحادیه اروپا در امور افغانستان به ایراد سخن پرداخت و از برگزاری این سمینار قدردانی کرد. ایشان در محور های مختلف صحبت نمود و در ابتدا چنین گفت: بیاید یک نگاه مختصر به جنبه های مثبتی که بعد از فروپاشی طالبان رخ داده است بیندازیم. او برگزاری دو لویه جرگه را مهم دانسته و استقرار نیروهای ایساف و آزادی بیان و تشکیل سازمانهای حقوق بشر را بر شمرد. او در بخش دیگر سخنان خود مشکلات عمده فعلی را مواد مخدر دانست.

سپس جلسه پرسش و پاسخ در فضای آزاد و دیموکراتیک دایر شد که به طور مستقیم حاضرین در جلسه از آقای ویندریل در ارتباط با مسائل افغانستان سوالهایی طرح کردند. در رابطه با ضربت و شتم یک کارگر در هرات توسط اسماعیل خان و همچنین از حضور تعداد زیادی از افراد که در دو دهه جنگ در افغانستان به نقض حقوق بشر متهم هستند و به راحتی در اروپا به زندگی شان ادامه می دهند سئوالاتی از آقای ویندریل شد.

آقای ویندریل در رابطه با ناقضین حقوق بشر در اروپا گفت که در این زمینه کار آغاز شده است. از جمله از بازداشت دوتن از ناقضین حقوق بشر یاد نمود و از قوماندن زرداد در انگلیس و یکی از سران خاد در هالند نام برد که اتحادیه اروپا در این مورد در حال بررسی میباشد. بخش دیگری از سوالات در رابطه با مواد مخدر بود که نماینده اتحادیه اروپا در زمینه گفت: حل این مشکل در یک شب اتفاق نخواهد افتاد، بلکه نیاز به زمان دارد و باید سلسله مراتب را طی کند. بازسازی امور زراعتی حد اقل پنج سال طول خواهد کشید.

این سمینار در رابطه با مسایل افغانستان در پارلمان فنلاند از طرف کمیسیون حقوق بشر فنلاند پارلمان فنلاند و کانون توسعه و تعاون افغانستان با اشتراک فرانسیس ویندریل نماینده اتحادیه اروپا در امور افغانستان و شرکت فعال زیادی از شخصیتهای علمی فرهنگی و متخصص افغانی و تعدادی از نمایندگان پارلمان و سفیر فنلاند در پاکستان و افغانستان در تاریخ ۲۰۰۵/۳/۳۰ در تالار اجتماعات پارلمان فنلاند برگزار شد.

در ابتدا خانم انتیلا مسئول کمیسیون حقوق بشر پارلمان فنلاند که چندی قبل با یک هیئت پنج نفری از افغانستان دیدن کرده بود، گزارشی از سفر خویش ارائه نمود. پس از آن آقای حامد شفايي نورمند مسئول کانون توسعه و تعاون افغانستان سخنرانی نمود. وی ضمن بر شمردن عوارض دو دهه جنگ و پیامدهای منفی آن و فراموش شدن مردم افغانستان قبل از پازده سپتمبر، جنایات طالبان در دوره حاکمیت این گروه را به بررسی گرفت و روی کار آمدن دولت جدید را مثبت ارزیابی نمود. او در ادامه مشکل مواد مخدر را عمده دانست ولی راه حل هایی را که برای مبارزه با این مواد افیونی انتخاب شده است تا کافی شمرد. آقای شفايي که دیدگاه کانون توسعه و تعاون افغانستان را منعکس می کرد در رابطه با نقض حقوق بشر در گذشته مطالبی ارائه کرد و از کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان که چندی قبل گزارشی از سه دهه نقض حقوق بشر ارائه کرده بود حمایت نمود. او از اوضاع پناه جویان افغانی در اروپا که وضعیت کیس شان معلوم نیست اظهار نگرانی نموده و وضعیت مهاجرین افغانی در ایران را رضایت بخش ندانست و اظهار کرد که باز گشت مهاجرین باید کاملاً بر اساس توافق سه جانبه ایران، افغانستان و کمشنری سازمان ملل متحد و بر داوطلبانه بودن استوار باشد.

مسئول کانون توسعه و تعاون افغانستان در

